Na dalsze badania przyszedł czas później. Ponieważ dziadek był oficerem, zwró-
ciłem się do Wojskowego Biura Historycznego z zapytaniem o informacje na jego
temat. Na ich podstawie udało mi się odtworzyć karierę wojskową dziadka Adama.

Pierwsza wojna światowa i wojna o granice

Adam Daniłowicz urodził się 8 września (25 sierpnia starego stylu) 1894 r.,
w dworze Dyrwiany, w parafii Łukniki (lit. Luoke), w powiecie szawelskim na Żmudzi
(Litwa). Na chrzcie w tamtejszym kościele parafialnym jako ojciec chrzestny stanął
przedstawiciel zaprzyjaźnionej rodziny, Jan Piłsudski, późniejszy działacz państwowy
II Rzeczpospolitej i brat marszałka Józefa Piłsudskiego.